
Protokół z LIV/2018  

z  uroczystej sesji Rady Miasta Rypin w dniu 22 czerwca 2018 roku pod przewodnictwem  p. 

Jarosława Sochackiego – Przewodniczącego Rady Miast Rypin. 

 

Sesja trwała od godz. 13.30 do godz. 14.30 

Na stan 14 członków Rady obecnych było 14.  

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

 

Przewodniczący otworzył LIV, uroczystą sesję Rady Miasta i stwierdził qworum. Następnie powitał 

wszystkich przybyłych gości, m.in. przedstawicieli duchowieństwa,  rodzinę św. pamięci Aleksandra 

Główczewskiego – uhonorowanego tytułem „Zasłużony dla miasta Rypin, kuratora oświaty - Marka 

Gralika, p. Martę Smolińską , Lidię Kot , Wojciecha  Jaranowskiego  radnego sejmiku, delegacje 

zaprzyjaźnionego  miasta partnerskiego Pakroje ,V-ce starostę Marka Tyburskiego, p. Mirosława 

Dąbrowskiego – pierwszego zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Rypinie oraz honorowych i 

zasłużonych obywateli naszego miasta  i wszystkich  kierowników, prezesów i dyrektorów  jednostek  

podległych miastu. 

 Przewodniczący Rady podkreślił, że rok 2018 jest rokiem wyjątkowym. Nawiązał do 100  rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości – 100 lat temu nasza ojczyzna po 123 latach odzyskała 

niepodległość.   

Następnie wręczono podziękowanie radnemu – p. Januszowi Chojnackiemu, z okazji 20 rocznicy 

pracy na rzecz samorządu. Odczytano treść podziękowań. Były życzenia, gratulacje i kwiaty, po czym 

głos zabrał pan Chojnacki dziękując za  uhonorowanie  jego działalności samorządowej. Dziękował też 

w tym miejscu  swoim wyborcom. 

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu uroczystej sesji – przekazanie przyznanego 

pośmiertnie tytułu – „Zasłużony dla Miasta Rypin” św. p. Aleksandrowi Główczewskiemu. 

Przewodniczący  Rady  przedstawił krótko postać p. Aleksandra. Był rypinianinem, polonistą, 

pracownikiem Zakładu Teorii Literatury w Instytucie Literatury Polskiej w UMK, badaczem literatury 

polskiej. Był m. innymi autorem monografii oraz współautorem wielu artykułów poświęconych 

literaturze najnowszej. Zawsze związany z Rypinem. Każdego roku na zaproszenie Liceum 

Ogólnokształcącego prowadził warsztaty literackie i dziennikarskie. Zawsze robił to bezinteresownie i 

nieodpłatnie. Współpracował również z Miejsko – Powiatową Biblioteką Publiczną w Rypinie, m.in 

popularyzując literaturę poprzez prelekcje. Od 2010 r. był jurorem w ogólnopolskim Konkursie 

„Rypiński Album Poetycki. Od 2016 r.  w MPBP pod patronatem Rady Miasta  organizowany jest 



konkurs prozatorski nazwany jego imieniem. Podczas posiedzenia Kapituły honorowych tytułów 

miasta Rypin, w dniu 30 maja 2018 r. zdecydowano o przyznaniu honorowego tytułu pośmiertnie. 

Rada Miasta Rypin podczas sesji w dniu 11 czerwca 2018 roku podjęła Uchwałę w sprawie nadania 

pośmiertnie honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Rypin” p. Aleksandrowi Główczewskiemu.  

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.  

Burmistrz oraz Przewodniczący Rady dokonali uroczystego wręczenia tytułu honorowego na ręce 

matki p. Główczewskiego oraz jego syna, którzy nie kryli  wzruszenia. Podkreślali, że p. Aleksander 

zawsze pamiętał skąd pochodzi i dziękowali za to, że Rypin nadal o nim pamięta.  

Drugim ważnym punktem uroczystej sesji  była prezentacja  projektu  „  Rypin na marsie „ . Pan 

Sochacki informował, że  w 1076 roku , dzięki  doskonałym produktom naszej mleczarni  ROTR , Rypin 

wraz z  3 innymi  miastami  został wyróżniony  w wyjątkowy sposób . Decyzją  Międzynarodowej   Unii 

Astronomicznej  jeden z  kraterów  Marsa otrzymał  nazwę Rypin . W dniach  20-23 września  br.  

odbędą się działania   artystyczne , które wśród  mieszkańców  miasta  upowszechnią  wiedzę  

związaną  z tym  szczególnym  wyróżnieniem  Rypina w Kosmosie. Działaniami artystycznymi  

przewodzi  dr hab.  Marta Smolińska , historyczka , krytyk oraz  kurator  sztuki , prof.  nadzw. 

Uniwersytetu Artystycznego  w Poznaniu. Poprosił p. Martę  Smolińską  o prezentację w/w projektu. 

Pani  dr hab. Marta  Smolińska  prof. nadzw.  UAP przedstawiła m. inn. harmonogram działań  : 

20.09.2018  wernisaż wystawy RYPIN NA MARSIE w Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie, 

połączony z ogłoszeniem wyników konkursu fotograficznego Rypin na Marsie – Księżyc w Rypinie.  

Artystki i artyści: Bartosz Bednarski, Michał Kałużny, Lidia Kot, Anna Królikiewicz, Wawrzyniec 

Turowski, Katarzyna Tretyn-Zečević, Wojciech Ulman 

W ramach wystawy pokazane zostaną także prace rypińskich przedszkolaków, wychowanków Domu 

Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie (powstałe w ramach warsztatów plastycznych prowadzonych 

przez Lidię Kot pod hasłem „SMS na Marsa”), dwa filmy animowane (wykonane przez dzieci w 

ramach warsztatów animacji filmowej prowadzonych przez grupę poklatkowo.pl, a zorganizowanych 

przez MPBP w Rypinie), praca klasy VIc (wychowawczyni p. Agnieszka Wiśniewska-Rybak) ZSP nr 2 – 

SP nr 3 w Rypinie (przygotowana w ramach konkursu „Biblioteka na Marsie” zorganizowanego przez 

MPBP w Rypinie) oraz astrofotografie Marleny Kudły i Marka Murawskiego.  

W trakcie trwania wystawy w Muzeum będzie można również grać w planszową kosmiczną grę 

terapeutyczną „MiJaMysię” autorstwa Agnieszki Dąbrowskiej i Elżbiety Goślickiej. Jak pisze Agnieszka 

Dąbrowska: „Na Ziemi wybucha epidemia samotności i braku porozumienia. Ludzie muszą ruszyć w 



kosmos na inne planety, żeby od nowa nauczyć się tego, co zatracili: bycia razem z drugim 

człowiekiem, bliskości  i szczerej rozmowy, a więc kontaktu z sobą i z innymi. W trakcie gry trzeba 

odpowiadać na rożne pytania i zdobywać amulety, które uratują Ziemię.”  

Termin trwania wystawy w Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej: 21.09.2018-31.X.2018. 

Ponadto odbędzie się  inauguracja instalacji autorstwa Lidii Kot na Nowym Rynku, dedykowanej Mao 

Star (Małgorzacie Starowieyskiej, która w latach 90. mieszkała pod Rypinem pod adresem Skudzawy 

Stare 44), z udziałem przedszkolaków w kosmicznych strojach, które wykonają taniec marsjański. 

Instalacja zrealizowana przez firmę Rejs – Akcesoria Meblowe. 

 Od tego dnia w Galerii Handlowej Młyn można oglądać wystawę prac rypińskich przedszkolaków 

oraz wychowanków Domu Dziecka, wykonanych w trakcie warsztatów z Lidią Kot pod hasłem SMS 

NA MARSA. 

W dniach 20-23.09.br.po mieście kosmicznie porusza się Justyna Olszewska, która mieszkańcom 

miasta nakleja na skórę zmywalne tatuaże z wizerunkiem krateru Rypin na Marsie. 

W dniach 21.09.-23.09„Wędrująca Boja” autorstwa Anne Peschken i Marka Pisarsky’ego (Urban Art) 

zbiera od mieszkańców Rypina przekazy na Marsa.  

Mobilna rzeźba „parkuje” w następujących miejscach: 

Artystów wspierają wolontariusze z Liceum Plastycznego w Rypinie. „Wędrującą Boję” przewożą i 

eskortują motocykliści z Klubu Motocyklowego Szlif. 

22.09.2018 

„Mars matters”! Na placu przed Rypińskim Domem Kultury Anna Królikiewicz przy pomocy seniorów 

oraz wychowanków Domu Dziecka tworzy okrągły tort przypominający krater Rypin na Marsie. 

Poszczególne warstwy tortu nawiązują do struktury i kolorów warstw marsjańskiej gleby. Artystka – 

po przygotowaniu dzieła – zaprasza wszystkich mieszkańców miasta do wspólnej degustacji.  

Podziękowano  p. Marcie Smolińskiej wręczając jej kwiaty.  

Kolejnym punktem uroczystej sesji była z kolei prezentacja  uczniów Liceum Plastycznego  pod opieką  

Bożeny  Kokoszki-Skockiej . W projekcie dofinansowanym  ze środków  Unii Europejskiej  pt. „ Dobry 

zawód-lepsza  przyszłość „ brało udział 10  uczniów  tej szkoły. W efekcie ich pracy  powstał folder  

zawierający  wspaniałe fotografie  i prezentacja, która wyświetlono na sesji.  



Prezentacja  zawierała m.inn.  fotografie  ważnych miejsc  naszego miasta, które zostały wykonane 

przez uczniów Liceum Plastycznego w Rypinie. Na tę okoliczność został wydany piękny folder  pt. 

„Rypin  specjalnie dla ciebie. „ 

Folder stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący  Rady podziękował uczniom i ich  opiekunce p. Bożenie Kokocko – Skockiej wręczając 

jej również kwiaty.  

 Ostatnim punktem uroczystości było  przekazanie kluczy do bram miasta na czas trwania  

uroczystości  , gdzie stało się to  już  tradycją uroczystej sesji. W tym roku  Burmistrz Miasta  p. Paweł 

Grzybowski przekazał klucze  motocyklistom  z klubu  „Szlif „  i to oni w dniach trwania święta 

naszego miasta  stali się jego włodarzami.  

Na koniec  Przewodniczący Rady Miasta  podziękował wszystkim  za przybycie, szczególnie gościom  

przybyłem spoza Rypina , którzy swoją  obecnością  uświetnili  dzisiejszą  uroczystość. Zachęcił  do 

udziału w imprezach  i uroczystościach  organizowanych  z okazji „Dni Rypina „ . Zaprosił wszystkich  

do sali USC na poczęstunek.  

Zamknął obrady  LIV uroczystej sesji  Rady Miasta.  

 

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczący Rady Miasta  

Mariola Małecka          Jarosław Sochacki 

Joanna  Cieszyńska  

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


